
ZÁPIS č. 12/2021 
 ze Zastupitelstva obce  Šaratice  

dne 25.08.2021 
 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Málek Miroslav, Pitrová 

Dana, Rozkopalová Hana, Silnica Marek, Šlahora Dalibor  

Nepřítomen:             Konečný Roman, Přerovský Richard, Schuster Milan 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Lucie Janíčková, Dalibor Šlahora 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta K. Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je přítomno 

12 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou byla 

navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu paní Lucie Janíčková a pan Dalibor Šlahora. 

Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Souhlas s vybudování vjezdu na pozemek v k.ú. Šaratice, par.č. 25 

4. Schválení podání nové žádosti o dotaci na opravu povrchu sportovního areálu 

(Národní sportovní agentura) 

5. Schválení opatření vyplývajících  z výzvy MMR ČR – dotace škola 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2021 

7. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. Blanka Jiráčková, 

ověřovateli jsou paní Lucie Janíčková a pan Dalibor Šlahora 

                        Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno 
 

 

  

2. Informace o jednáních Rady obce Šaratice 

Informaci podává místostarosta obce p. Marek Silnica - rada se sešla dne 11.8.2021  a 

projednávala: 

- nájemní smlouvu na byt č. B19 – bytovky Slunná 

- žádost o bezplatný pronájem sport. haly Šaratice pro akci Mysliveckého spolku Voda 

Šaratice 27.11. a 11.12.2021 

- umístění kontejnerů na bioodpad na ulici Slunná 

- pronájem plochy pro Z-BOX Zásilkovny 

- mimořádný nákup materiálu pro SDH Šaratice 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 



3. Souhlas s vybudování vjezdu na pozemek v k.ú. Šaratice, par.č. 25 

Žadatelka p. B. Tesařová, vjezd  k RD Šaratice 236 – k zahradě. 

Usnesení 3 

ZO souhlasí s vybudováním vjezdu k RD Šaratice 236, podmínkou je použití betonové 

dlažby při zhotovení vjezdu. 

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

4. Schválení podání nové žádosti o dotaci na opravu povrchu sportovního 

areálu (Národní sportovní agentura) 

- na opravu povrchu spor. areálu v Šaraticích je možné žádost o dotaci u Národní sportovní 

agentury. Žádost kterou máme zpracovanou je nutné přepracovat, dále je třeba odsouhlasit  

veř. zakázku malého rozsahu a zveřejnit výzvu. Dle harmonogramu  je reálný termín pro 

otevírání obálek s nabídkami 13.9.2021: 

Usnesení 4a 

ZO Šaratice schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu – oprava povrchu 

sportovního areálu 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

Usnesení 4b 

ZO Šaratice schvaluje smlouvu na zpracování výběrového řízení a podání žádosti  o 

dotaci  s firmou Husák invest  management s.r.o 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

Usnesení 4c 

Hodnotící komise pro otevírání obálek a vyhodnocení výběrového řízení  se sejde dne 

13.9.2021 ve 12.00 hodin, členové komise: František Holoubek, Karel Kalouda, Miroslav 

Málek, Marek Silnica, Dalibor Šlahora.  

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

5. Schválení opatření vyplývajících z výzvy MMR ČR – dotace škola  

- členové ZO byli seznámeni se závěry kontroly z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 

poskytovatel dotace na přístavbu školy. Dle kontrolního orgánu má  obec Šaratice vrátit část 

finančních prostředků poskytnutých   z dotace. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje vrácení části finančních prostředků Ministerstvu pro místní rozvoj – 

poskytovateli dotace na přístavbu školy  

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno 

 

 



6. Rozpočtové opatření č. 7/2021 

Starosta seznámil ZO s položkami rozpočtového opatření č. 7/2021 

Usnesení 6: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

7. Úkoly, různé, závěr 

- starosta informuje o plánované opravě mostu přes řeku Litavu – silnice do Zbýšova, oprava 

je plánována od 13.9.2021 zhruba na 3 měsíce 

- v obci Hrušky, okr. Vyškov proběhne dne 18.9.2021 charitativní akce pro širokou veřejnost 

Charity Day – naše obec byla požádána o propagaci 

- dotaz na členy místního SDH k plánovaným oslavám výročí založení sboru dne 4.9.2021 – 

informují přítomní členové sboru 

- p. H. Rozkopalová dotaz k novému konvektomatu ve šk. jídelně – starosta sděluje, že je 

stále problém na straně E.on  s realizací navýšení příkonu pro budovu ZŠ. 

- p. Rozkopalová dále sděluje, že bohužel uschlo 7 hrušní vysázených v „Obecním sadě“ u 

spor. areálu – lze uvažovat o náhradní výsadbě. 

- starosta informuje, že se zúčastnil konzultačního dne v Ostravě ohledně dotačních řízení – je 

možné, že v příštím roce budou vypsány dotační tituly na chodníky – ze strany obce Šaratice 

by však bylo nutné provést změny ve zpracovaném projektu na chodníky  - v této věci bylo 

také jednáno na SÚ Slavkov u Brna 

- starosta dále informuje o možnosti pro obec pořídit novou multifukční mulčovací sekačku – 

jedná se o velmi výkonný stroj, který velmi zefektivní práci obecním zaměstnancům při 

údržbě veřejné zeleně a veřejných prostranství. Cena této sekačky se pohybuje okolo 

520 000,- Kč včetně DPH. Zařízení dodá námi ověřená firma paní Rumpové ze Slavkova, 

která zajišťuje i servis veškeré naší zahradní techniky.   

Usnesení 7 

ZO schvaluje nákup nové mulčovací sekačky za výše uvedenou cenu. 

Hlasování :  12 – 0 – 0,  schváleno 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 12/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.27 hod. 

   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 1.9.2021,  zápis má 3 strany 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Lucie Janíčková                              ………………………………… 

 

                Dalibor Šlahora                       ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel  KALOUDA       ………………………………..  


